# 财通证券股份有限公司 关于科润智能控制股份有限公司

# 预计 2025 年日常性关联交易的核查意见

财通证券股份有限公司(以下简称"财通证券"、"保荐机构")作为科润智能控制股份有限公司(以下简称"公司"、"科润智控")向不特定合格投资者公开发行股票的保荐机构,对科润智控履行持续督导义务。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》等相关规定,对科润智控预计 2025 年日常性关联交易的事项进行,具体情况如下:

## 一、日常性关联交易的执行和预计情况

根据公司生产经营情况,公司对 2024 年度关联交易执行情况进行确认及预计 2025 年度可能发生的日常性关联交易,具体情况如下:

单位:元

关联交易类别	主要交易内容	预计 2025 年发生 金额	2024 年与关联 方实际发生金额	预与际额实金额实金较的如 有数数的如 数据的如有
购买原材料、燃料和动力、接受劳务	向创业德力购 买原材料	20,000,000.00	70,796.46	根据公司 经营展 发进行 要 计
销售产品、商品、 提供劳务	向杭州智电和 创业德力销售 产品	40,000,000.00	7,338,318.93	根据公司 经营计划 及发展需 要进行预计

委托关联方销售				
产品、商品				
接受关联方委托				
代为销售其产				
品、商品				
其他	关联方为公司 融资提供担保 及与关联方发生 山农商行发生 存贷款、票据 贴现等业务	1,800,000,000.00	767,597,578.91	公司预计销量增长,流动资金需求增加
合ì	†	1,860,000,000.00	775,006,694.30	-

# 二、关联方基本情况和关联关系

# (一) 关联方基本情况

# 1、王荣

姓名	王荣
性别	男
国籍	中国
是否取得其他国家或地区居留权	否

## 2、王隆英

姓名	王隆英
性别	女
国籍	中国
是否取得其他国家或地区居留权	否

# 3、杭州科润智能电气有限公司(上下文简称"杭州智电")

企业名称	杭州科润智能电气有限公司		
性质	有限责任公司(自然人投资或控股)		
法定代表人	杨友谊		
注册资本	100 万元人民币		
成立日期	2024年3月26日		
注册地址	浙江省杭州市西湖区龙申综合发展中心 6 幢十八层 1801 室		
经营范围	一般项目: 电气设备销售; 货物进出口; 技术进出口; 电力行业高效节		

能技术研发;智能输配电及控制设备销售;储能技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

# 4、湖南创业德力电气有限公司(上下文简称"创业德力")

企业名称	湖南创业德力电气有限公司		
性质	有限责任公司		
法定代表人	刘伟华		
注册资本	3000 万元人民币		
成立日期	2001年9月24日		
注册地址	湖南省常德经济技术开发区德山街道永丰社区德山大道 361 号		
经营范围	一般项目:配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;电力电子元器件制造;电力电子元器件销售;变压器、整流器和电感器制造;工业自动控制系统装置制造;工业自动控制系统装置销售;电工仪器仪表制造;供应用仪器仪表销售;电线、电缆经营(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。		

# 5、浙江江山农村商业银行股份有限公司(上下文简称"江山农商行")

企业名称	浙江江山农村商业银行股份有限公司
性质	股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)
法定代表人	祝凤凰
注册资本	37,715.5319 万人民币
成立日期	1980年5月2日
注册地址	浙江省江山市区江滨路 188 号
经营范围	许可项目:银行业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

#### (二) 关联关系

序号	关联方名称	关联关系
1	王荣	公司控股股东、实际控制人
2	王隆英	公司实际控制人
3	杭州科润智能电气有限公司	公司持有其 40%股权
4	湖南创业德力电气有限公司	公司已受让湖南德力电力建设集团有限公司持有的创业德力 49%股权,并已完成价款支付,工商登记尚在办理过程中;公司继续收购湖南创业电力高科技股份有限公司持有的创业德力 19%股权,尚未完成价款支付及工商登记

## 三、关联交易的定价依据及公允性

#### (一) 定价政策和定价依据

5

- 1、公司实际控制人王荣、王隆英 2025 年度为公司贷款提供关联担保,不收 取费用。
- 2、公司向关联方杭州智电和创业德力销售产品,价格公允,不存在损害公 司和其他股东的利益行为。
- 3、公司向关联方创业德力采购原材料,价格公允,不存在损害公司和其他 股东的利益行为。
- 3、公司与关联方江山农商行发生存贷款业务将以市场化定价为原则,相关 存贷款利率根据同等条件下市场化利率水平确定。公司向江山农商行支付的其他 费用,依据中国人民银行的相关规定确定。不存在损害公司及其他股东利益的行 为。

## (二) 定价公允性

关联交易价格采取参照市场定价协商方式制定,具有合法性和公允性,不存 在损害公司及股东利益的情况,不影响公司的独立性。

#### 四、交易主要情况

- 1、公司实际控制人王荣、王隆英拟于 2025 年度为公司贷款提供关联担保, 预计担保总额不超过 1,700,000,000 元。
- 2、基于外销市场需求和业务扩展规划,公司拟与关联方杭州智电合作以扩 展海外市场,预计销售金额不超过 20,000,000 元。
- 3、公司拟与关联方创业德力发生销售和采购业务,预计销售金额不超过 20.000.000 元, 采购金额不超过 20.000.000 元。

4、公司拟与关联方江山农商行开展存贷款、贴现等业务,预计发生金额不超过 100,000,000 元。

#### 五、关联交易的必要性及对公司的影响

上述预计的 2025 年日常性关联交易是公司正常业务往来,不存在损害公司和其他股东的利益行为,上述交易是公允的、必要的。

本次关联交易不存在损害公司和其他股东利益的行为,不影响公司独立性。

#### 六、本次事项履行的相关决策程序

2025年2月5日,公司第四届董事会第八次会议和公司第四届监事会第六次会议审议通过《关于预计2025年日常性关联交易的议案》,该议案经公司第四届董事会独立董事第三次专门会议事前审议通过,尚需提交2025年第一次临时股东大会审议。

#### 七、保荐机构核查意见

公司本次预计 2025 年日常性关联交易已经公司第四届董事会第八次会议和公司第四届监事会第六次会议审议通过,该议案经公司第四届董事会独立董事第三次专门会议事前审议通过,尚需提交 2025 年第一次临时股东大会审议,履行了必要的决策程序,符合《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律法规的要求。本次预计的关联交易事项属于公司日常经营活动需要,符合公司实际经营情况,不会对公司的生产经营和财务状况构成重大不利影响,不存在利益输送和损害公司及股东利益的情形。保荐机构对科润智控预计 2025 年日常性关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《财通证券股份有限公司关于科润智能控制股份有限公司预计 2025 年日常性关联交易的核查意见》签章页)

